Diretoria Geral
Portaria

Portaria Presidência

PORTARIA Nº 6.588, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2016.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1. CONCEDER APOSENTADORIA a MARILDA CRUZ NONNEMACHER, no cargo de Analista Judiciário, da Área Judiciária, Classe “C”, Padrão
13, Matrícula nº 308.4.1216, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, considerando o que consta no Processo TRT
4ª ADMEletrônico nº 0007462-16.2016.5.04.0000, e de acordo com o artigo 3º, incisos I, II e III, da Emenda Constitucional nº 47/2005, incluídas as
vantagens previstas nos artigos 62-A da Lei nº 8.112/90 (com a redação dada pela Medida Provisória nº 2.225-45/2001) e 13 da Lei n°
11.416/2006 (alterado pela Lei nº 13.317/2016). 2. DECLARAR VAGO, em decorrência, o cargo de Analista Judiciário, da Área Judiciária, Classe
“C”, Padrão 13, revertendo a vaga à Classe “A”, Padrão 01.

BEATRIZ RENCK
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

O VICE-CORREGEDOR, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, resolve:

Nº 6.726, de 24-11-16, 1. LOTAR, a contar da publicação, a Bacharel ROSA MARIA VASCONCELLOS NUNES RIBEIRO, no Gabinete do Exmo.
Desembargador Clóvis Fernando Schuch Santos. 2. NOMEAR a Bacharel ROSA MARIA VASCONCELLOS NUNES RIBEIRO para exercer o
cargo em comissão de ASSESSOR DE DESEMBARGADOR-CJ3, no Gabinete do Exmo. Desembargador Clóvis Fernando Schuch Santos. (PA nº
0007440-55.2016.5.04.0000).

Nº 6.729, de 24-11-16, 1. REMOVER, a pedido, o Analista Judiciário, Área Judiciária, BENNO WERLE JUNIOR, da 2ª VT de Uruguaiana para o
Gabinete cuja cadeira encontra-se vaga em virtude da aposentadoria do Exmo. Desembargador Juraci Galvão Júnior. 2. DESIGNAR o referido
servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no Gabinete cuja cadeira encontra-se vaga em virtude da
aposentadoria do Exmo. Desembargador Juraci Galvão Júnior. (PA nº 0006020-15.2016.5.04.0000).

Nº 6.744, de 24-11-16, 1. DISPENSAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, ALEX MULLER, da função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-
FC05, da VT de Carazinho. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, acima referida. (PA nº
0006495-68.2016.5.04.0000).

Nº 6.745, de 24-11-16, 1. REMOVER, a pedido, a Técnico Judiciário, Área Administrativa, DIRLEI VENERAL DE OLIVEIRA, da 1ª VT de Santa
Rosa para a VT de Carazinho. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, na VT de
Carazinho. (PA nº 0006495-68.2016.5.04.0000).

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2112/2016 Data da disponibilização: Sexta-feira, 25 de Novembro  de 2016.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Beatriz Renck
Presidente

João Pedro Silvestrin
Vice-Presidente

Maria da Graça Ribeiro Centeno
Corregedora Regional

Marçal Henri dos Santos Figueiredo
Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS
CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 101948

Diretoria Geral 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1

Nº 6.747, de 24-11-16, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, CLARISSA DIAS DA SILVEIRA, da função comissionada de
SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, da 8ª VT de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de SECRETÁRIO
DE AUDIÊNCIA-FC03, acima referida. (PA nº 0004768-74.2016.5.04.0000).

Nº 6.748, de 24-11-16, 1. REMOVER, a pedido, a Técnico Judiciário, Área Administrativa, CAMILA KURTZ FONSECA, da 2ª VT de Uruguaiana
para a 8ª VT de Porto Alegre. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, na
8ª VT de Porto Alegre. (PA nº 0004768-74.2016.5.04.0000).

MARÇAL HENRI DOS SANTOS FIGUEIREDO
Vice-Corregedor, no exercício da Presidência

ÍNDICE

2112/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 25 de Novembro  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 101948